

Mieczysław Liber ponownie prezesem SOR. Poparcie kandydatury Karola Nawrockiego na Prezydenta RP

16 grudnia odbyły się wybory do Zarządu Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym Województwa Podkarpackiego. Członkowie Stowarzyszenia zdecydowali, że prezesem ponownie będzie Mieczysław Liber. Wybrali również skład Zarządu, do którego weszli: Wojciech Kłyż – wiceprezes; Janusz Trybus – wiceprezes; Wanda Minicka-Wojturska – sekretarz; Antoni Bała – członek zarządu; Marian Krztoń – członek zarządu; Wanda Tarnawska – członek zarządu.

Uczestnicy zebrania wyborczego podjęli uchwałę, popierającą kandydaturę Karola Nawrockiego na Prezydenta RP:

Walny Zjazd Członków Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym Województwa Podkarpackiego udziela poparcia obywatelskiemu kandydatowi na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej dr Karolowi Nawrockiemu.

Dr Karol Nawrocki, mimo relatywnie młodego wieku, w dotychczasowej bogatej działal-

ności publicznej wielokrotnie udowodnił, że jego głównym motywem działania jest umiłowanie Polski, patriotyzm i wierność zasadom.

Wobec aktualnych zagrożeń dla wartości, o które walczyli zrzeczeni w Stowarzyszeniu Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym, apelujemy do mieszkańców Województwa Podkarpackiego o udział w wyborach i poparcie kandydatury dr Karola Nawrockiego, który jako Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej będzie w stanie stawić czoła dzisiejszym zagrożeniom państwa.

Do Stowarzyszenia Osób Represjonowanych przystępować mogą wszyscy represjonowani przez komunistów, a więc byli internowani, więzieni za przekonania, ukarani przez sądy i kolegia, pobici itp. Warunkiem jest posiadanie, wydanego im przez IPN, zaświadczenia o statusie pokrzywdzonego. Stowarzyszenie działa przy Zarządzie Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”.

Z działalności Solidarności Organika-Sarzyna



20 grudnia odbyło się spotkanie opłatkowe działaczy, związkowców i emerytów zrzeszonych w KM Organika Sarzyna

26 listopada odbyło się comiesięczne zebranie Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność Organika-Sarzyna.

Działacze zapoznali się z informacjami o działalności Związku na szczeblu krajowym i regionalnym przekazanymi przez Marka Hojła, przewodniczącego KM. W wyniku dyskusji o pogarszającej się sytuacji pracowników w wyniku spłasz-

czenia wynagrodzeń zdecydowano wystąpić do pracodawcy z wnioskiem o pilne spotkanie.

Wspominając zorganizowane na ujęciu Sanu zawody wędkarskie (spinningowe) dla członków Solidarności, zdecydowano o kontynuowaniu tego wydarzenia, które jest bardzo dobrze odbierane w środowisku związkowym, największej leżajskiej organizacji.

Uwaga KZ ważne terminy

Informacja dla pracodawcy. Przypominamy, iż zgodnie z art. 25.2 ust. 2 Ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, Organizacje Zakładowe (Międzyzakładowe) zobowiązane są do przedstawienia pracodawcy informacji o liczbie członków (według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r.) w terminie do 10 stycznia 2025 r. Wzór pisma dostępny na stronie internetowej ZR w pasku Organizacja, zakładka Komisje zakładowe.

Informacja dla Regionu. Jednocześnie przypominamy Organizacjom Związkowym NSZZ „Solidarność”, iż na podstawie Uchwały KK nr 14/10 ws. aktualizacji danych o stanie Związku, mają obowiązek wypełniania Ankiety informacyjnej na dzień 31 grudnia za II półrocze 2024 r. najpóźniej do 15 stycznia 2025 r.

Zachęcamy do jej wypełnienia bezpośrednio na stronie internetowej ZR w pasku Organizacja, zakładka Komisje zakładowe.

Podnosili kwalifikacje, zostaną trenerami



Uczestnikiem szkolenia była Joanna Stopyra, kierownik regionalny ds. rozwoju

20-22 listopada w Spale odbyło się szkolenie metodyczne dla nowych trenerów związkowych. Było doskonałą okazją do zdobycia niezbędnych umiejętności i wiedzy do prowadzenia efektywnych szkoleń w swoich regionach. Udział Przewodniczącego Komisji Krajowej, Piotra Dudy, jako gościa specjalnego, podkreślił wagę tego wydarzenia dla NSZZ „Solidarność”, a uczestników motywuje do dalszego zaangażowania w działalność związkową.

Doświadczenie trenerów, Janusza Zabiegi i Marii Kościńskiej, z pewnością przyczyni się

do wzbogacenia programu szkoleniowego. Ich podejście, które łączy teoretyczne podstawy z praktycznymi zastosowaniami, ma na celu nie tylko przekazanie wiedzy, ale także inspirowanie uczestników do podejmowania inicjatywy i rozwijania swoich umiejętności trenerskich.

Uczestnicy szkolenia aktywnie korzystają z możliwości szkolenia, a zdobyta wiedza będzie wykorzystana w codziennej działalności na rzecz rozwoju związku.

Joanna Stopyra

11-12 grudnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Rady Krajowego Sekretariatu Przemysłu Chemicznego NSZZ „Solidarność”, której członkiem jest Marek Hojło. Omówiono zagrożenia wpływające na sytuację zakładów, które są pokłosiem wprowadzania zapisów Zielonego Ładu, im-

portu surowców z Chin i nieodpowiedzialnej polityce polskiego rządu. Działacze alarmują, że import surowców i nawozów za wschodniej granicy, drogi gaz i najdroższa energia w Europie, zabijają polskie zakłady branży chemicznej i wygenerują tysiące bezrobotnych.